



T.C.
KONYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI
ULAŞIM KOORDİNASYON MERKEZİ (UKOME)
GENEL KURUL KARARI
Karar No: 11

OTURUM
NO : 2021/7
TARİH : 01/12/2021
SAAT : 11:00
YER : Meclis Salonu

Teklif

Ticari hatlı minibüs araçları için belirlenen 10 yaş şartında düzenleme yapılması, ilimizde faaliyet gösteren ticari hatlı minibüs, ticari taksi ve umum servis aracı şoförleri için aranan yaş şartında düzenleme yapılması, okul servis taşıması yapacak umum servis araçlarının tescil belgesine "okul taşıtı", "okul servisi" veya "umum servis aracı" kaydını yaptırmaları için verilen sürenin uzatılması, ticari araçlar için getirilen kamera ve kayıt cihazı zorunluluğu için verilen sürenin uzatılması.

Mevzuat

5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu, 6360 sayılı "On Dört İlde Büyükşehir Belediyesi Ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması İle Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, Büyükşehir Belediyeleri Koordinasyon Merkezleri Yönetmeliği.

Karar

a- İlimizde görüntü ve çevre kirliliğinin önlenerek güvenli ve konforlu toplu ulaşım hizmeti verilmesi amacıyla tahdit kapsamındaki ticari hatlı minibüslere UKOME kararları ile en fazla (10) yaşında olma şartı getirilmiş, bu şartın ise devir ve araç değişikliklerinde tescil esnasında aranacağı hüküm altına alınmıştır.

Bu kez "Okul Servis Araçları Yönetmeliğinde" 25/08/2021 tarihinde yapılan değişiklik ile, okul servis aracı olarak kullanılacak taşıtların oniki yaşından küçük olması zorunluluğu, muayeneden geçmiş olması kaydıyla 01/07/2023 tarihine kadar onbeş yaşından küçük olması" şeklinde değiştirilmiştir.

Bu çerçevede Covid-19 salgını ve küresel düzeydeki araç arzında oluşan dengesizliklerin ticari hatlı minibüs hizmeti veren esnaflar üzerindeki olumsuz etkilerinin azaltılması ve uygulamada birliğin sağlanması amacıyla ticari hatlı minibüs olarak kullanılacak taşıtların model yılından sonraki ilk takvim yılından başlamak kaydıyla en fazla 10 yaşında olması zorunluluğu, muayeneden geçmiş olması şartıyla 01/07/2023 tarihine kadar 15 yaşından küçük olması şeklinde uygulanmasına. Yaş şartı ile ilgili uygulamaların devir ve araç değişikliklerinde tescil esnasında aranmasına.

b- Bilindiği üzere Karayolu Taşıma Yönetmeliğinin Taşıma İşlerinde İstihdam Edilenler Başlıklı 2. Bölümünün 34. Maddesinde yönetmelik kapsamındaki taşıtları kullanan şoförlerin 66 yaşından gün almamış olmaları şartı getirilmiştir.

Bu kez Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Ulaştırma Hizmetleri Düzenleme Genel Müdürlüğünün 14/09/2021 tarih ve E-20875865-230.01-57704 sayılı yazısı ile; Dünyada ve ülkemizde yaşanan Covid-19 salgını nedeniyle sektörde oluşan olumsuzlukların en aza indirilmesi ve yaşanan normalleşme süreci çerçevesinde artan ticaret hacmi ile birlikte sektörde yaşanan mesleki yeterlilik belgesi sahibi sürücü ihtiyacının karşılanabilmesi amacıyla, yük ve yolcu taşımacılığı yapan, mesleki yeterlilik belgesi bulunan şoförler için yönetmelikte belirtilen yaş sınırlamasında



31/12/2023 tarihine kadar 69 yaşından gün almamış olmak şeklinde düzenleme yapılmıştır.

Yine bu doğrultuda SRC Türu (SRC-5 Hariç) Mesleki Yeterlilik Belgesi süresi biten veya bitimine 3 ay süre kalan sürücülerin şoförlük mesleği bakımından bedeni ve psikoteknik açıdan sağlıklı olduklarını gösteren başvuru tarihi itibariyle son 1 ayda alınmış; Sürücü adayları ile sürücülerde aranacak sağlık şartları ile muayenelerine dair yönetmelik kapsamında şoförlük mesleğini icra edebileceğine dair Sağlık Bakanlığınca ve üniversitelere bağlı sağlık tesisleri, aile sağlığı merkezleri ve Sağlık Bakanlığınca ruhsatlandırılan (muayenehane hariç) Özel Sağlık Kuruluşlarınca düzenlenen sağlık raporu ve Sağlık Bakanlığınca yetkilendirilen Psikoteknik Değerlendirme Merkezlerince düzenlenen psikoteknik değerlendirme raporu ile birlikte Bakanlığa bağlı en yakın bölge Müdürlüklerine 15/09/2021 tarihi itibari ile başvuru yapabileceklerine ilişkin düzenlemeler yapılmıştır.

Bu çerçevede Covid-19 salgınının ticari araç sürücülerini üzerindeki olumsuz etkilerinin azaltılması ve uygulamada birliğin sağlanması amacıyla ilimizde faaliyet gösteren ticari taksi, ticari hatlı minibüs ve umum servis aracı sürücülerinin diğer şartları taşımaları halinde uygulanmakta olan yaş şartının 31/12/2023 tarihine kadar 69 yaşından gün almamış olmak şeklinde uygulanmasına.

Bu düzenlemeye bağlı olarak yapılacak yetkilendirmelerde başvuru esnasında diğer istenen evraklar ile birlikte;

- Ticari taksi ve ticari hatlı minibüs sürücülerinden başvuru tarihi itibariyle son bir ayda alınmış şoförlük mesleğini icra edebileceğine dair Sağlık Raporu ve şoförlük mesleği bakımından bedeni ve psikoteknik açıdan sağlıklı olduklarını gösteren Psikoteknik Değerlendirme Raporunun istenilmesine,
- Umum servis aracı sürücülerinden ise başvuru tarihi itibariyle son bir ayda alınmış şoförlük mesleğini icra edebileceğine dair Sağlık Raporu ve şoförlük mesleği bakımından bedeni ve psikoteknik açıdan sağlıklı olduklarını gösteren Psikoteknik Değerlendirme Raporu ile e-devlet üzerinden alınacak U-Net Otomasyon Sistemine kayıtlı SRC 1 veya 2 Mesleki Yeterlilik Belgesi çıktısının istenilmesine.

c- 2918 Sayılı Karayolu Trafik Kanununda; okul taşıtı "genel olarak okul öncesi, ilköğretim ve orta dereceli okulların öğrencileri ile sadece gözetici ve hizmetlilerin taşınmalarında kullanılan taşıt", personel servis aracı "herhangi bir kamu kurum ve kuruluşu veya özel veya tüzel kişilerin personelini bir akit karşılığı taşıyan şahıs veya şirketlere ait minibüs ve otobüs türündeki ticari araçlar", umum servis aracı ise "okul taşıtları ile personel servis araçlarının birlikte değerlendirilmesi" olarak tanımlanmıştır.

Yine aynı kanunda okul taşıtlarının "çalıştırma şartları, zamanları ve niteliklerinin" yönetmelikle belirleneceği ifade edilmiş olup; bu çerçevede ilgili bakanlıklarca çıkarılan "Okul Servis Araçları Yönetmeliği" nde ise okul servisi yapacak taşıtlarda aranacak şartlar belirlenmiştir. İlimizde tahdit kapsamında bulunan servis araçlarının motorlu araçlar tescil belgesinde belirtilen "okul taşıtı", "personel servis aracı" veya "umum servis aracı" tanımlarına uygun olarak yukarıda belirtilen kanun ve yönetmeliklere göre vize istasyonlarınca kontrolleri yapılmaktadır.

Bu çerçevede UKOME' nin 15/11/2019 tarih ve 2019/7/04/2 nolu kararı gereği motorlu araçlar tescil belgesinde "okul taşıtı" veya "umum servis aracı" olarak belirtilen tahditli umum servis araçlarının okul servisi yapabilmesi için vize istasyonlarınca kontrollerinin yapılması nedeniyle ayrıca bir uygunluk kontrolü yapılmamakta, "personel servis aracı" veya "yolcu nakli" olarak belirtilen servis araçlarının uygunluk kontrolleri ise "Okul Servis Araçları Yönetmeliği" ve Konya Büyükşehir Belediyesi "Umum Servis Aracı Çalışma Yönetmeliği" çerçevesinde yapılarak okul servis taşımasına izin verilmektedir. Yine anılan kararda il içerisinde okul servis taşıması yapacak tüm tahditli servis araçlarının en geç 31/12/2021 tarihine kadar motorlu araç tescil belgesine "okul taşıtı", "okul servisi" veya "umum servis aracı" kaydını yaptırmaları şartı getirilmiş, anılan tarih itibariyle tescil belgesinde "personel servis aracı" veya "yolcu nakli" bulunan umum servis araçlarının uygunluk kontrollerinin



yapılmayacağı ve okul taşımasına izin verilmeyeceği kararlaştırılmıştır.

Ancak Covid-19 salgını ve küresel düzeydeki araç arzında oluşan dengesizliklerin okul servis taşıması yapan esnaflar üzerindeki olumsuz etkilerinin azaltılması amacıyla okul servis taşıması yapacak tahditli umum servis araçlarının motorlu araç tescil belgesine "okul taşıtı", "okul servisi" veya "umum servis aracı" kaydını yaptırmaları için verilen sürenin 31/12/2023 tarihine ertelenmesine, anılan tarih itibarıyla tescil belgesinde "personel servis aracı" veya "yolcu nakli" bulunan umum servis araçlarının okul servis taşımasına yönelik uygunluk kontrollerinin yapılmaması ve okul taşımasına izin verilmemesine.

d- UKOME' nin 15/11/2017 tarih ve 2017/5/23/A nolu kararıyla; Toplu Ulaşım Otobüsleri, Özel Halk Otobüsleri, İl İçi Yolcu Taşıma Yetki Belgeli Araçlar ile tahdit kapsamındaki Ticari Taksi, Ticari Hatlı Minibüs/Otobüslere; kayıt yapabilme özelliğine sahip ön dış ve iç kamera sistemi ile en az 30 gün süre ile kayıt yapabilen görüntü kayıt cihazının (Mobil NVR cihazı) Araçların İmal Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmelik' teki "Özel Güvenlik Donanımlı Toplu Taşıma Araçları ile ilgili Şartlar" başlıklı Ek XVI içerisinde yer alan "3.2 Kamera Sistemi ile 3.3 Görüntü kayıt cihazları" başlıklı standartlara uygun olarak tesis edilmesi için 31/12/2018 tarihine kadar, yine kamera ve kayıt cihazı takılmış araçlardaki cihazların standartlara uygun hale getirilmesi ve kayıt cihazı takılmış araçlarda 30 günden az kayıt yapan mobil NVR cihazlarının en az 30 gün süreyle kaydetme kapasitesine çıkarılması için de 31/12/2018 tarihine kadar süre verilmiştir.

Yine İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü' nün 23/01/2018 tarih ve 11088401-2972-64035-2018/258-157 sayılı (EGM Genelge No:2018/06, Bakanlık Genelge No:2018/03) genelgesi ile İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü' nün 24/11/2017 tarih ve 11088401-2972-64035-2017/3156-2431 sayılı (EGM Genelge No:2017/31, Bakanlık Genelge No:2017/9) genelgesi çerçevesinde UKOME' nin 07/02/2018 tarih ve 2018/1/29 nolu kararı ile anılan araçlara yeni tesis edilecek cihazlar için 31/12/2018 tarihine kadar verilen sürenin aynı şekilde uygulanması kararlaştırılmış olup, kamera ve kayıt cihazı takılı olan araçlardaki cihazların belirtilen standartlara uygun hale getirilmesi için 31/12/2018 tarihine kadar verilen süre ise 31/12/2019 olarak revize edilmiştir.

Okul servis araçlarında kamera ve kayıt cihazı bulundurma zorunluluğuna ilişkin "Okul Servis Araçları Yönetmeliğinde" yapılan değişiklikler ile İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü düzenlemeleri doğrultusunda uygulamada birliğin sağlanması amacıyla; toplu ulaşım otobüsleri, özel halk otobüsleri, il içi yolcu taşıma yetki belgeli araçlar, tahdit kapsamındaki ticari taksiler ile ticari hatlı minibüs/otobüslere yukarıda anılan kamera sistemlerinin tesisi için UKOME Kararları ile verilen ek süreler de dolmuş bulunmaktadır.

Bu kez Covid-19 salgını sürecinde cihaz temininde yaşanan güçlüklerin ve mağduriyetlerin önüne geçilebilmesi amacıyla; İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü'nün 29/11/2021 tarih ve 19348 sayılı yazısı doğrultusunda toplu ulaşım otobüsleri, özel halk otobüsleri, il içi yolcu taşıma yetki belgeli araçlar, tahdit kapsamındaki ticari taksiler ile ticari hatlı minibüs/otobüslere anılan kamera sistemlerinin tesisi için verilen sürenin 31/12/2022 tarihine kadar uzatılmasına.

Ayrıca verilen süre sonunda konu ile ilgili bakanlıklarca yapılacak mevzuat düzenlemeleri veya bakanlık talimatlarına göre hareket edilmesinin uygun olacağına.

Oy birliği ile karar verilmiştir.

Başkan	Üye	Üye	Üye	Üye	Üye
Ercan USLU	Hasan GÖRGÜLÜ	Hayri BÜYÜKÇAY	Rafet BULUT	Bekir CEYLAN	Elif Tuba SEVİM
Kurul Başkanı	Büy.Bel.Ulaşım Dai.Bşk.Tem.	Büy.Bel.Ulaşım Dai.Bşk.Tem.	Büy.Bel.Hukuk Müş.Tem.	Büy.Bel.Fen İşl.Dai.Bşk.Tem..	Büy.Bel.Yapı Kont.Dai.Bşk.Tem.



Üye Hüseyin ÖCAL Büy.Bel.Zabıta Dai.Bşk.Tem	Üye Ezel ÇİMENÖĞLU Büy.Bel.Destek Hizm.Dai.Bşk.Tem.	Üye Mustafa CENGİZ Büy.Bel.İmar ve Şeh.Dai.Bşk.Tem.	Üye Mehmet AKDOĞAN Büy.Bel.İtfaiye.Dai.Bşk. Tem.	Üye Selçuk MUĞDATOĞLU EGM İl Emniyet Md. Tem.	Üye Hüseyin ŞAHİN Jan.Gen.Kom.İl Jan. K.Lığı Tem.
Üye Selçuk BÜYÜKSARI KGM 3. Blg.Md.Tem.	Üye Serkar YERLİKAYA DHMİ Konya Havalimanı Md.Tem.	Üye Abdülkadir ÇİTİL TCDD Gen.Md.Konya Gar Md.Tem.	Üye Erkan ÖMEROĞLU MSB Konya A Tipi Merkez K.lığı Tem.	Üye Ahmet ŞEN TŞOF Konya Şof.Oto.Oda.Bşk.Tem.	Üye Osman TERZİ MEB İl Milli Eğitim Md.Tem.
Üye Fatime ÖKENEK AFAD İl Md.Tem.	Üye Ahmet GÖĞÜŞ Çevre ve Şeh.Bak.İl Md.Tem.	Üye Zeki ŞEN Aile ve Sos.Hizm.İl Md.Tem.	Üye Yalçın UZUNKAYA UAB-UHDGM 2.Bölge Md.Tem.	Üye (Katılmadı) UAB-AYGM Tem.	Üye Ömer KARAGÖZ TCDD Taş.A.Ş.Gen.Md.Tem.

ONAY
Mustafa UZBAŞ
Büyükşehir Belediye Başkan V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

